
  

COMUNE DI TORTOLI’ 

Provincia dell’Ogliastra 

Ufficio del Sindaco 
 

   

Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 
Telefono 0782600700 – Fax 0782623049 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 
 

Ordinanza n. _91_ del 29 dicembre 2011. 

 

Oggetto: raccolta di carcassa d’animale e smaltimento della stessa mediante interramento profondo.- 

 

IL SINDACO 
(In qualità di Autorità Sanitaria Locale) 

 
• Vista la segnalazione Prot. n. _28777_ del 28.12.2011 fatta dal Dr. Usai Milvio, veterinario 

dipendente dell’Azienda A.S.L. n. 4 di Lanusei, con la quale si segnala la morte di n. 1 animali della 

specie caprina, (capo non identificato) in località “Is Murdegus” del Comune di Tortolì; 

• Visto il R.D. 27 luglio 1934 n. 1265; 

• Visto il D.P.R. 8 febbraio 1945 n. 320; 

• Visto il Regolamento CE 1774/2002 del 3 ottobre 2002; 

• Visto il Regolamento CE 811/2003 del 12 maggio 2003; 

• Vista la nota della R.A.S. Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale prot. n. 39735/8 del 

27.10.2003; 

• Visto il parere favorevole espresso da Servizio di Igiene Pubblica della Azienda A.S.L. n. 4 di 

Lanusei; 

• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il D.L.svo  267/2000 Testo Unico degli Enti  Locali; 

• Applica le deroghe dell’articolo 24, punto 1 lettera c, del Regolamento CE 1774/2002 per le zone 

isolate così come definite nell’allegato I punto 49 dello stesso Regolamento; 

 

per tutto quanto sopra esposto, 

 

ORDINA 
 

a) Alla ditta A.T.I. A.S.A. Ecologica srl, con sede in via Michelangelo n. 36, 30038 Spinea (VE), in virtù 

del Capitolato Speciale D’appalto dei servizi d’igiene urbana e raccolta integrata dei rifiuti del 

Comune di Tortolì, la raccolta della carcassa dell’animale di cui in premessa e lo smaltimento 

mediante interramento profondo. 

A norma dell’art. 3 c.4, della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 

applicazione della L. 06.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 

eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 

il Personale dell’Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservazione della presente ordinanza; 

 

Dalla Residenza Municipale Tortolì, lì 29.12.2011 

 

 

 Il Sindaco 
                                                                                                                              Dott. Domenico Lerede 
E/S 


